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AKP’nin kamu projelerinde 23 yıldır yaşanan bir sorun var: Projelerin hazırlık süreçleri, 

yandaş firmalarla masa başında, halkın ihtiyaçları gözetilmeden yürütülüyor. Bu 

durumun, Sağlık Bakanlığı’ndaki yansımaları 2024 Sayıştay Denetim Raporu’yla 

belgelenmiş durumda. Raporun gösterdiği üzere, vatandaşın anayasal hakkı olan sağlık 

hizmetine erişimi, sağlık kurumlarının daha temeli atılmadan engelleniyor. Bu yaklaşım, 

AKP’nin meşruiyetini halkta değil, yandaşta arayan anlayışının bir ürünüdür.  

AKP’den, vatandaşın cebinden çıkan parayla aldıkları teminat neticesinde yandaş 

firmalar projelere üstünkörü hazırlıklarla başlıyor. Uygulama aşamasına gelmeden 

projelerdeki eksiklikler görmezden geliniyor. Ve ne yazık ki iş uygulama aşamasına 

geldiğinde, hatalar zinciri ortaya çıkıyor; halk sağlığından sorumlu kurumlar, halk 

sağlığını bizzat tehdit eder hâle geliyor.  

Örneğin:  

Türkiye bir deprem ülkesi. Bunu artık bilmeyen, duymayan kalmadı. Ama her depremden 

sonra tekrar tekrar acı şekilde hatırlıyoruz: Depreme bina değil, ihmal öldürür. İşte 

İstanbul Şile, Ankara Kahramankazan ve Karabük Eskipazar’da yapılan devlet 

hastanesi inşaatlarında yaşananlar bu gerçeği bir kez daha gözler önüne seriyor. 

Şile’de, hastane inşaatı kazısı sırasında zeminde beklenmeyen su çıktı. Raporlarda yoktu 

ama sahada vardı. Suyun varlığı yapının temelini zayıflatabileceği için zemin 

güçlendirmesi gerekti. Üstelik hastanenin oturduğu zemin homojen değildi, yani her 

tarafı aynı sağlamlıkta değildi. Bu da yetmedi; yapı deniz seviyesinden çok aşağıda 

kaldığı için, her yağmurda su baskını riski oluştu. Çözüm? Oturum kotunu 3 metre 

yükseltmek. Tüm bunlar, ilk başta öngörülmeyen, ama sonradan ortaya çıkan ciddi 

sorunlar. 

Kahramankazan’da, zemin araştırması yetersizdi. Alınan örnekler sığ derinlikten alındığı 

için zemini tam temsil etmiyordu. Sonuç: Temel oturdu, zemin beklenenden fazla çöktü, 

yine zemin iyileştirmesi gerekti. Bu da hem zaman kaybı, hem de bütçe artışı demek. 
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Eskipazar’da ise kazı sırasında zemin kaydı, yani yer yer çökmeler ve hareketler oldu. 

Raporlar “eğimli kazı yeter” diyordu ama arazide işler öyle yürümedi. Mevcut rapor 

gerçek durumu yansıtmıyordu. Yine bir üniversite raporuyla işin baştan yanlış 

planlandığı anlaşıldı ve ek işlere gidildi. 

Peki tüm bunlar neden oluyor? 

Çünkü zemin etüdü dediğimiz şey sadece birkaç toprak örneği alıp raporlamak değil. 

Bu rapor, bir binanın –hele ki bir hastanenin– temelinin, dayanıklılığının, güvenliğinin 

pusulasıdır. Yanlış yazılırsa, sadece para değil, hayat da kaybedilir. 

Zemin etüdü, sadece mühendislik değil, aynı zamanda kamu güvenliğidir. Elektrik 

hattından drenaj sistemine, yağıştan heyelan riskine kadar her şeyin hesaba katılması 

gerekir. Ama maalesef bazen masa başında, kolaya kaçılarak, eksik verilerle 

hazırlanıyor. Sonuç? Şantiye ortasında yeniden proje çiziliyor, kazılmış zemin tekrar 

dolduruluyor, kamu bütçesi delik deşik oluyor. 

Ve asıl acısı şu: Bu sadece bir inşaat meselesi değil. Bu, liyakat meselesidir. Bu, denetim 

meselesidir. Bu, “yaptık oldu” anlayışının, bilimle değil talimatla yürüyen bir sistemin 

çarpıcı sonucudur. 

Oysa bu hastaneler halkın vergisiyle yapılıyor. Ve halk hizmet bekliyor. Ama baştan 

doğru yapılmayan zemin etüdü yüzünden hem inşaat uzuyor, hem maliyet artıyor, hem 

de kamu zararı büyüyor. 

Deprem ülkesiyseniz, her adımı bilimle, titizlikle, şeffaflıkla atmalısınız. Zemin raporuna 

yanlış yazı yazmak, bir binanın temelini değil, güveni çökertir. Unutmayalım: Zemin 

doğru okunmazsa, yıkım kaçınılmaz olur. Bunu 6 Şubat Depremlerinde en acı şekilde 

gördük.  

Malatya Doğanşehir’de yapılmakta olan 100 yataklı devlet hastanesi ve 10 daireli 

lojman inşaatında yaşananlar, bu ülkede hâlâ “yap-boz” mantığıyla iş yapıldığını açıkça 

gösteriyor. 
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